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گروه فرهنگ و هنر -    تهیه‌کننده سرشناس آثار پرمخاطبی چون 
»مرد هزارچهره«، »پاورچین«، »شب های برره«، »باغ مظفر« و »قهوه 
تلخ«، درباره پروژه بازی »قهوه تلخ« اعلام کرد که تاکنون چندین بار 
تلاش شده این اثر به بازی تبدیل شود، اما نتیجه کار رضایت بخش 
نبوده و اکنون نیز آماده همکاری با استودیوها و تیم های بازی ساز 

برای تولید یک بازی باکیفیت است.
حمید آقاگلیان با اشاره به اینکه در ارتباط با پروژه قهوه تلخ تاکنون 
سه بار تلاش کرده اند که گیم آن را بسازند اما به خروجی مناسب 
و جذابی نرسیده اند، گفت: معتقدیم »قهوه تلخ« یکی از موفق ترین 
کارهای خودمان در میان آثاری چون »مرد هزارچهره«، »پاورچین«، 
»شب های برره«، »باغ مظفر« و »قهوه تلخ« است و پتانسیل تبدیل 
آن به گیم بسیار بالاست. اما علی رغم سرمایه گذاری نتوانستیم به 

گیمفیکیشن )بازی آفرینی( خوبی برای آن برسیم.
آقاگلیان به ســابقه این تلاش ها اشاره کرد و افزود: سال ۱۳۹۱، 
زمانی که مشــغول تولید و عرضه »قهوه تلــخ« بودم، یک تیم 
بازی ساز به من مراجعه و پیشنهاد ساخت بازی این اثر را مطرح 
کرد. از همان روز ذهن من درگیر این موضوع شــد که ما باید 
بتوانیم وارد این جریان شویم. ما با چند استودیو بازی سازی وارد 
صحبت شدیم، اما نتوانستیم به شکل و کیفیت مدنظرمان برسیم. 
در نهایت، حدود چهار ســال پیش، یک تیم بازی ســاز از افراد 
حاضر در استودیوهای مختلف دور هم جمع کردیم و نزدیک 
به دو ســال برای تولید این بازی سرمایه گذاری کردیم، اما آنچه 

تولید شد ما را اقناع نکرد.
وی افزود: به هر حال برند »قهوه تلخ« در ژانر کمدی جایگاه ویژه ای 
نــزد مخاطب دارد، اما خروجی کار چه به لحاظ گیمیفیکیشــن 
)بازی آفریــنی( و چه به لحــاظ گرافیک و انیمیشــن، برای ما 

راضی کننده نبود و جذابیت نداشت.

آقاگلیان گفت: هنوز هم اگر استودیوهایی باشند که بتوانیم برای 
تولید بازی »قهوه تلخ« با هم همکاری کنیم، از آن استقبال می کنیم. 
امروز با توجه به حضور هوش مصنوعی و گسترش آن، شرایط 
تولید بازی باکیفیت فراهم اســت. ما آماده ایم اگر گیمیفیکیشن 
مناســبی برای این بازی دریافت کنیــم، آن را به‌عنوان یک بازی 

بزرگ و موفق عرضه کنیم.
وی همچنیــن به الگوبرداری از تجربه های جهانی در خصوص 
طراحی بازی براســاس فیلم ها و سریال های موفق و پرمخاطب 
اشاره کرد و افزود: در حوزه های تولید محتوا و به لحاظ اقتصادی 
و تجاری، می توانیم نگاه کنیم ببینیم کشورهای توسعه یافته در این 
حوزه چه کار کردند. اصولًاً در این کشورها وقتی محتوایی تولید 

می شــود، در ادامه بهره برداری های متفاوتی از آن می شود، چرا که 
هزینه زیادی صرف تولید و عرضه آن محتوا شده تا به نتیجه برسد، 
در ایــران اما هیچ بهره برداری جانبی از یک محتوای موفق انجام 

نمی شود.
آقاگلیان در پایان گفت: اگر این بستر به درستی جا بیفتد، به رشد 
محتوا کمک می کند. محتوا در کشور ما نیاز به سرمایه گذاری دارد 
و سرمایه هایی که در حال حاضر درگیر این کار هستند، سرمایه های 
خیلی بزرگی نیست. آمار و ارقام در حوزه گردش مالی بازی های 
مطرح در دنیا بسیار بزرگتر از پول هایی است که در پلتفرم ها درگیر 
تولید محتوا اســت. پس اگر زمینه توســعه این امر فراهم شود، 

می توانیم آن را به تمام دوستان تهیه کننده تعمیم دهیم.

فیلم: تهیه کننده 

سه بار تلاش کردیم »قهوه تلخ« تبدیل به »بازی« شود
»زوتوپیا ۲«، پرفروش ترین فیلم سال ۲۰۲۵ شد

گروه فرهنگ و هنر -      انیمیشن »زوتوپیا ۲« ساخته دیزنی تنها ۲۰ 
روز پــس از اکران، با ثبت فروش جهــانی ۱.۱۳ میلیارد دلار، عنوان 
پرفروش‌ترین فیلم هالیوودی سال ۲۰۲۵ را به خود اختصاص داد و 

از بازسازی لایو- اکشن »لیلو و استیچ« پیشی گرفت.
دنباله انیمیشنی دیزنی پس از ۲۰ روز اکران به فروش خیره کننده ۱.۱۳ 
میلیارد دلار در سراســر جهان دست یافته و از بازسازی لایو-اکشن 
»لیلو و اســتیچ« دیزنی با فروش ۱.۰۳ میلیارد دلار عبور کرده است تا 

پرفروش ترین فیلم هالیوودی سال نام گیرد. 
در عین حال، انیمیشن چینی »نژا ۲« که محصولی خارج از چارچوب 
انجمن سینمایی آمریکا )MPA( اســت، همچنان با ۱.۹ میلیارد دلار 

فروش، بزرگ‌ترین اکران سال ۲۰۲۵ به شمار می رود.
یکی دیگر از غول های دیزنی، یعنی حماســه جدید جیمز کامرون 
بــا عنوان »آواتار: آتش و خاکســتر«، می تواند مدعی پرفروش ترین 
فیلم سال ۲۰۲۵ باشد؛ به ویژه با توجه به اینکه قسمت های قبلی این 
مجموعه هر یک بیش از ۲ میلیارد دلار فروش داشــتند. با این حال، 
قسمت ســوم این مجموعه در تاریخ ۱۹ دسامبر اکران می‌شود و به 

احتمال زیاد بخش عمده درآمد آن در سال 2026 حاصل می شود. 
»زوتوپیــا ۲« تنها پــس از ۱۷ روز نمایش در سینماها از مرز فروش 
 »PG« یک میلیارد دلار عبور کرد و به ســریع ترین فیلم با درجه سنی
تبدیل شد که به این رکورد دست یافته است. این دنباله اکنون هفتمین 
انیمیشــن پرفروش تاریخ سینما محسوب می شود و حتی از نسخه 
اصــلی »زوتوپیــا« محصول ۲۰۱۶ با فــروش ۱.۰۲۵ میلیارد دلار و 
همچنین »موانا ۲« در ســال گذشته با فروش ۱.۰۶ میلیارد دلار پیشی 

گرفته است.
در آخر هفته میلادی گذشته، »زوتوپیا ۲« در سومین هفته اکران خود، 
از ۵۲ بازار بین المللی به فروش چشمگیر ۱۳۱.۱ میلیون دلار فروش 
داشت و مجموع فروش خارجی آن را به ۸۷۷ میلیون دلار رساند. این 
فیلم به  زودی به دومین انیمیشن تاریخ تبدیل خواهد شد که فروش 
بین المللی آن از یک میلیارد دلار عبور می کند؛ رکوردی که پیش تر تنها 

»درون و بیرون ۲« به آن دست یافته بود.

این دنباله به ویژه در چین عملکردی فوق العاده داشته و تاکنون ۵۰۲ 
میلیون دلار فروش کرده اســت؛ رقمی که آن را پس از »انتقام جویان: 
پایان بازی« محصول ۲۰۱۹ با فروش ۶۳۲ میلیون دلار، به دومین اکران 
بزرگ تاریخ در این کشور تبدیل می کند. این میزان فروش از آن جهت 
قابل توجه است که تماشاگران چینی در سال های اخیر استقبال چندانی 

از فیلم های هالیوودی نشان نداده اند.
در ســوی دیگر، یکی دیگر از فیلم های دیزنی به نام »الا مک کی« به 
کارگردانی جیمز ال. بروکس در آخر هفته گذشــته رکوردی کاملا 
منفی برای این اســتودیو ثبت کرد. این کمدی درام سیاسی تنها ۳۰۰ 
هزار دلار از پنج منطقه بین المللی فروش داشــت. هرچند این اکران 
گســترده ای محسوب نمی شــود، اما فیلم در آمریکای شمالی نیز با 
فروش ناامیدکننده ۲.۱ میلیون دلار مواجه شــد و به کم فروش ترین 

افتتاحیه مدرن تاریخ دیزنی تبدیل گردید.
در مجموع، »الا مک کی« در سطح جهانی تنها ۲.۴ میلیون دلار فروش 
داشته، در حالی که بودجه تولید آن ۳۵ میلیون دلار بوده است. با توجه 
به نقدهای ضعیف و امتیازهای پایین تماشاگران، بعید است این فیلم

در هفته های آینده بتواند جبران کند. با این حال انتظار می رود »آواتار: 
آتش و خاکستر« محصول جدید سال سینمایی این استودیو را با پایانی 

قدرتمند به پایان برساند.

»پایتخت »پایتخت ۸۸« در چه مرحله ای است؟ « در چه مرحله ای است؟ 
عوامل مشغول پژوه های دیگر هستندعوامل مشغول پژوه های دیگر هستند

علیرضا نجف زاده مدیر پروژه سریال »پایتخت ۷« درباره وضعیت 
فصل هشتم این سریال و اینکه به طرح جدیدی رسیده اند یا خیر 
گفت: تیم سازنده در پی طرحی مناسب و قابل قبول برای تولید 
فصل جدید اســت و هر زمان به طرح خوب برســد وارد کار 

می شود.
وی اضافه کرد: عوامل این تیم افراد پرکاری هستند و پس از پایان 
یافتن فصل هفتم مجموعه »پایتخت«، اعضای تیم هر یک مشغول 

پروژه های دیگری شــدند و تعهدات دیگری هم دارند که باید به 
آنها عمل کنند.

نجف زاده درباره کارگردان و دیگر عوامل که این روزها سریال های 
دیگری در دست دارند، اظهار کرد: جمع شدن مجموعه »پایتخت« 
خیلی کار ســخت و زمانبری اســت و عوامل هر زمان که به طرح 
خوب برســند و زمانی که بتوان همه این تیم را با هم داشت کار را 

شروع می شود. 

این کارگردان در پاســخ به اینکه سیروس مقدم رسیدن به طرح را 
بعد از پایان سریال رمضانی اش پیگیری می کند یا خیر؟ عنوان کرد: 
خیر به صورت همزمان هم انجام می شود، در عین اینکه سیروس 
مقدم مشغول پروژه های خود است. خود محسن تنابنده هم درگیر 

چند پروژه است ولی این کار هم در حال پیگیری است.
نجف زاده در پایان گفت: این پروژه چند مرحله دارد؛ یک مرحله 
می کند.آمدن عوامل و تیم »پایتخت« اســت که کار را زمان بر و ســخت رسیدن به طرح و فیلمنامه است و یک مرحله از پروژه هم گردهم 

یال گفت: عوامل هر زمان به  یال »پایتخت ۷« درباره وضعیت فصل هشــتم این ســر وژه ســر وه فرهنگ و هنر -    مدیر پر      گر
وع می کنند. ح خوب برســند و زمانی که بتوان همه این تیم را با هم داشت کار را شر طر
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